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ÖZET: Bu çalışma 2001-2002 yılları arasında Malatya ve Bitlis’den yakalanan 41 (23 dişi, 18 erkek) Neurergus strauchii (benekli se-
mender)’in helmintlerini incelenmek üzere yapılmıştır. Çalışma sonucunda helmintlerden sadece 1 nematoda türü (Cosmocerca 
commutata) tespit edilmiştir. Bu çalışma benekli semender üzerine yapılmış Dünya’daki ilk helmintolojik çalışmadır. Kurbağa bulunan 
parazit türü için ilk konak kaydıdır.  
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Helminth Fauna of Neurergus strauchii (Steindachner, 1888) (Spotted Salamander) Collected in Malatya and 
Bitlis  
SUMMARY: Forty-one (23 females, 18 males) Neurergus strauchii (spotted salamanders) collected in Malatya and Bitlis, were examined for 
helminths in 2001-2002. In this study, 1 helminth species, Cosmocerca commutata (Nematoda) was found. This study is the first helminthologi-
cal research on spotted salamanders in the world. Also, this is the first time the parasite of frogs has been reported in Neurergus strauchii. 

Key Words: Spotted salamander, Neurergus strauchii, Cosmocerca commutata, Nematoda 

 

GİRİŞ                 GEREÇ VE YÖNTEM
Üzerinde araştırma yaptığımız benekli semender kuyruklu bir 
kurbağa türü olup, Dünya’da sadece Türkiye, İran ve Irak’da 
yayılış gösderir. Türkiye’de Muş, Bitlis ve Malatya illerinden 
bildirilmiştir (3).  

Türkiye’de 14 kuyruksuz, 8 kuyruklu kurbağa türü bulunmaktadır 
(3). Son dönemlerde kuyruksuz kurbağalar üzerinde yapılan 
helmintolojik çalışmalar artmıştır (4, 5, 11, 12, 14, 15-19). 
Kuyruklu kurbağalardan sadece kafkas semenderi (Mertensiella 
caucasica) üzerinde helmintolojik çalışma yapılmış olup, 9 
helmint türünün saptandığı bildirilmiştir (13). 

Bu çalışmada incelediğimiz benekli semender üzerinde şimdiye 
kadar yapılmış helmintolojik bir araştırmaya rastlanmamıştır. Bu 
incelememiz sırasında da sadece 1 helmint türüne rastlanmıştır. 
Bulunan parazit türü için semender hem Türkiye hem de Dünya 
için ilk konak kaydıdır. Bu çalışma ile yurdumuz kurbağalarının 
helmint faunasına katkıda bulunulmuştur.  

Bu çalışma 2000-2001 yılları arasında Malatya (15 dişi, 7 
erkek) ve Bitlis’ten (8 dişi, 11 erkek) toplanan 41 Benekli 
Semender üzerinde yapılmıştır.  

Yaşam ortamlarından el ya da kepçeler yardımıyla yakalanan 
semenderler nemli bez torbalara alınarak laboratuara getirilmiş 
ve en kısa zamanda incelenmiştir.  

Ektoparazitleri yönünden ön incelemesi yapılan hayvanlar, 
Pental Sodyum (20 kat sulandırılmış) enjekte edilerek bayıltıl-
dıktan sonra dissekte edilmiş, bu sırada hayvanların ağız içi, 
vücut boşluğu, sindirim borusu, akciğer ve mesane 
helmintolojik yönden incelenmiştir.  

Görülen parazitler ince uçlu pens yada pipetle alınarak 
fizyolojik su içerisine konulmuş, tespit edilen parazitlerin ait 
oldukları tür ve sayıları ayrıca not edilmiştir. Bulunan 
Nematod örnekleri daha sonra incelenmek üzere sıcak suda 
tespit edilerek %5’lik gliserin ilave edilmiş ve %70’lik alkole 
alınmışlardır. Gliserin jelatinle daimi preparat haline getirilen 
örnekler incelenerek teşhis edilmiştir.  

Parazit ve semender örnekleri Uludağ Üniversitesi Fen- 
Edebiyat Fakültesi Biyoloji müzesinde saklanmaktadır. 
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BULGULAR 

Çalışma Malatya’dan 22 (15 dişi, 7 erkek), Bitlis’ten 19 (8 
dişi, 11 erkek) Benekli Semender helmintleri incelenmek üze-
re toplanmıştır. Toplam 41 semenderden 32’sinde (%78) para-
zite rastlanmış 9’unda ise hiç parazite rastlanmamıştır. Çalış-
ma sonucunda sadece Cosmocerca commutata (nematod) tü-
rüne rastlanmıştır (Şekil 1-4).  

Malatya’dan incelenen 22 semenderin 19’unda (%86) 212, 
Bitlis’ten incelenen 19 semenderin 13’ünde (%68) 51 parazit 
tespit edilmiştir. Toplam 263 Cosmocerca commutata‘nın 
245’i dişi, 18’i erkek bireylerden oluşmaktadır.  

TARTIŞMA 

Yurdumuzun Güneydoğu bölgesinde (Muş, Bitlis ve Malatya) 

yayılış gösteren benekli semender ile ilgili şimdiye kadar hem 
yurt dışında hemde yurt içinde hiçbir çalışmaya 
rastlanmamıştır.  

Bu çalışmada 2 farklı bölgeden (Malatya ve Bitlis) toplanan 
41 Benekli Semender üzerinde çalışma yapılmıştır. Sadece 
Cosmocerca commutata olarak tanımlanan nematod türüne 
rastlanmıştır.  

C. commutata semenderin kalın bağırsağında yaşayan bir pa-
razittir. Bu tür Avrupa’da yayılış gösteren semenderler için 
yaygın bir parazittir (1, 7, 8). Bazı kuyruksuz kurbağalarda da 
kaydı vardır (1, 2, 6, 7, 9, 10).  

Bu çalışma Benekli Semender üzerinde dünyada yapılmış ilk 
çalışma olup, türün helmint faunasının ortaya çıkarılmasında 

 
 

Şekil 1. Cosmocerca commutata dişi ön kısım; 2. Cosmocerca commutata dişi arka kısım; 3. Cosmocerca commutata erkek arka kısım; 
4. Cosmocerca commutata erkek arka kısım 
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önemli bir başlangıçtır. Ancak bölgeden daha fazla birey üze-
rinde çalışma yapmak ve türün helminth faunasına yeni ilave-
ler yapmak olasıdır. Bu nedenle çalışma yeni araştırmacılara 
ışık tutacaktır.  
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